
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 NÚMERO 2166 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 001/2022 - SEMTHAS 
 
Nomeia Membros para o Comitê 
Municipal Intersetorial do Programa 
Primeira Infância no SUAS – Criança 
Feliz 
 
A Secretária Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social de 
Macau/RN, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto 
Municipal nº 2714/2022, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear os seguintes 
membros para o Comitê Gestor 
Municipal Intersetorial do Programa 

Primeira Infância no SUAS – Criança 
Feliz, com a atribuição de planejar e 
articular as ações do referido 
Programa. 
 
 
I – Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social: 
Kaynara Danyelly Teodósio Peixoto. 
II – Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura:  
Gilderlandenn Pimentel da Rocha. 
III – Secretaria Municipal dos Esportes 
e da Juventude: 
Rogério Wilson Macedo Lopes. 
IV – Secretaria Municipal de Saúde:  
Maria Esperança Câmara de Lima. 
V – Secretaria Municipal de Governo 
e Turismo:  
Josélia Cabral de Morais. 
 

Art. 2º. O Comitê será coordenado 
pelo Órgão Gestor da Política de 
Assistência Social e contará com uma 
Secretaria Executiva. 
 
Art. 3º. Após sua posse, o Comitê 
terá 60 dias corridos para criar seu 
Regimento Interno. 
 
Art. 4º. A presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-
se. 
 
Macau/RN, 23 de Dezembro 2022. 
 
Kelly Cristina Teodósio da Silva 
Cunha 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 NÚMERO 2166 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS        
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 047/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
137/2022 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 047/2022 que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 
SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E 
CARRO DE SOM PARA 
REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE 
EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR 
VENTURA, VENHAM A SER 
PROMOVIDOS PELO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO 
PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE 
VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, onde foi declarada 
vencedora a seguinte licitante: 
 
1. Fornecedor: 14.240.361/0001-10 
JUSSIER VIEIRA DE MELO, saiu 
vencedor no lote: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 23 de dezembro de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 047/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
137/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, 

EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM 
PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE 
EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR 
VENTURA, VENHAM A SER 
PROMOVIDOS PELO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO 
PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE 
VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame ADJUDICO, o 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, 
EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM 
PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE 
EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR 
VENTURA, VENHAM A SER 
PROMOVIDOS PELO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO 
PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE 
VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, que consagrou 
vencedora a empresa: 
 
1. Fornecedor: 14.240.361/0001-10 
JUSSIER VIEIRA DE MELO, saiu 
vencedor no lote: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 23 de dezembro de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 


